

Protokół Nr XV/2015
z Sesji Rady Gminy w Obrazowie
z dnia 30.11.2015 roku

Sesja Rady Gminy w Obrazowie odbyła się w sali posiedzeń Rady Gminy w Obrazowie. Udział wzięli radni, sołtysi, Wójt, Sekretarz, Skarbnik, zaproszeni goście. Sesję otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Szczudło.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło stwierdziła prawomocność do podejmowania uchwał. Na 15 radnych obecnych było 15 radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołu z sesji nr XIV - dostępny w biurze rady.
4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Obrazów w roku szkolnym 2014/2015.
5. Informacja z działalności szkół oraz o wynikach egzaminów – Dyrektorzy Szkół.
6. Informacja Komisji Stałych Rady z pracy między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2015 rok,
 - zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2015 rok,
 - wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia zbiornika wodnego w msc. Chwałki na okres przekraczający 3 lata,
 - wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata.
8. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami.
9. Interpelacje, zapytania i sprawy różne.
10. Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XIV

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji Rady Gminy nr XIV.

Protokół z sesji Nr XIV jednogłośnie zostały przyjęty.

Ad.4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Obrazów w roku szkolnym 2014/2015.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Obrazów w roku szkolnym 2014/2015 przedstawiła Kierownik ZEO A. Piwowska-Skrok.

Poinformowała, że na terenie gminy istnieją następujące obwody szkolne: Szkoła Podstawowa w Bilczy: Bilcza, Piekary, Świątniki, Jugoszów, Szkoła Podstawowa w Głazowie: Głazów, Rożki, Węgrce, Szkoła Podstawowa w Kleczanowie: Kleczanów, Święcica, Zdanów, Komorna, Szkoła Podstawowa w Obrazowie: Obrazów, Dębiany, Lenarczyce, Malice, Wierzbiny, Żurawica, Chwałki, Sucharzew, Gimnazjum w Obrazowie obejmuje wszystkie miejscowości z terenu gminy. Dodała, że do szkół uczęszczają dzieci spoza obwodów Bilcza 13 uczniów, Kleczanów- 12, Obrazów 25 dzieci. W gminie Obrazów w roku szkolnym 2014/ 2015 roku kształciło się 521 uczniów. Powiedziała, że na terenie gminy funkcjonują 4 punkty przedszkolne prowadzone przez Stowarzyszenia przy Szkole Podstawowej w Głazowie, przy Szkole Podstawowej w Kleczanowie i przy Szkole Podstawowej w Obrazowie, przy Szkole Podstawowej w Bilczy i Przedszkole Publiczne na Chwałkach prowadzone przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Góry Wysokie, które od 01.09.2015r. przestało funkcjonować. Poinformował, że Gmina Obrazów dofinansowuje oświatę na swoim terenie część środków otrzymywanych jest w formie subwencji z budżetu państwa a pozostałe środki przeznaczane są z budżetu gminy. W Szkole Podstawowej w Bilczy w roku szkolnym 2014/2015 kształciło się 64 dzieci, od 1 września 2014r. zatrudnionych jest 8 nauczycieli- 2 kontraktowych, 2 mianowanych i 4 dyplomowanych. Budżet szkoły zamknął się kwotą 709 113,66 zł, subwencja dla szkoły w 2014r. wynosiła 467 056,89 zł, wysokość subwencji na 1 ucznia wynosiła- 8001,39 zł, koszt utrzymania faktyczny 12 226,10zł. W Szkole w Kleczanowie w roku szkolnym 2014/2015 kształciło się 97 dzieci, zatrudnionych w 2014r., było 14 nauczycieli- 3 kontraktowych, 1 mianowany i 10 dyplomowanych. Budżet szkoły zamknął się kwotą 957 295,94 zł, subwencja dla szkoły w 2014r. wynosiła 773 661,52 zł, wysokość subwencji na 1 ucznia- 8 001,39 zł, koszt utrzymania faktyczny 10 756,13 zł. Środki własne gminy 183 634,42 zł. W Szkole Podstawowej w Obrazowie w roku szkolnym 2014/2015 kształciło się 137 dzieci, od 01.09.2014r. zatrudnionych jest 14 nauczycieli- 4 mianowanych i 10 dyplomowanych. W Gimnazjum w Obrazowie w roku szkolnym 2014/2015 kształciło się 170 dzieci, od 01.09.2014r. zatrudnionych jest 15 nauczycieli- 2 mianowanych i 13 dyplomowanych. Budżet szkoły podstawowej zamknął się kwotą 1 108 471,47 zł, budżet gimnazjum zamknął się kwotą 1 326 992,03 zł. Budżet całego Zespołu Szkół w Obrazowie w 2014r. wyniósł 2 435 463,50 zł. Subwencja dla Zespołu Szkół w 2014r. wyniosła 2 627 958,26 zł, wysokość subwencji na 1 ucznia w 2014r. wynosiła- 8 001,39 zł, koszt utrzymania faktyczny 7 959,03 zł. Ponadto poinformowała, iż uczniowie są dowożeni do szkół. Dowóz uczniów do szkół podstawowych i gimnazjum zorganizowany jest na koszt gminy przez prywatnego przewoźnika. Ogólny koszt dowozu uczniów w 2014r. wyniósł 218 569,86 zł. Zespół Ekonomiczny Oświaty w Obrazowie zajmuje się obsługą administracyjną i księgową szkół, dotacjami dla przedszkola, dotacjami dla punktów przedszkolnych,

dotacjami na zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych dla kl. I, rozliczeniem dowozu uczniów do szkół, stypendiami szkolnymi, wyprawką szkolną oraz systemem informacji oświatowej. Powiedziała, że w ZEO pracuje 3 pracowników, jednostka jest finansowana z subwencji oświatowej. Budżet ZEO zamknął się kwotą 198 464,29zł. Ponadto Kierownik ZEO A. Piwowska-Skrok przedstawiła wyniki sprawdzianu klas VI i egzaminu gimnazjum w roku szkolnym 2014/2015.

Radna E. Marzec zapytała gdzie znajdują się zakupione pomoce dydaktyczne dla Przedszkola Publicznego „Dolina Smerfów” działającego na Chwałkach. Ponadto zapytała czy na sesję został zaproszony przedstawiciel stowarzyszenia prowadzącego przedszkole na Chwałkach?

P. Piwowska-Skrok poinformowała, iż przedszkole na Chwałkach zostało zamknięte. Poinformowała iż, do urzędu wpłynął wniosek od osoby fizycznej o zgodę na prowadzenie od dn. 01.01.2016r. przedszkola na Chwałkach.

Radny J. Orawiec poprosił prezesa Stowarzyszenia Nasz Region prowadzącego SP w Głazowie o przedstawienie informacji z działalności szkoły. Ponadto zapytał jakie jest średnie wynagrodzenie nauczycieli w 2014 r w publicznych placówkach i jakie jest średnie wynagrodzenie nauczycieli ze SP w Głazowie? Jego zdaniem jest duża dysproporcja w wynagrodzeniach nauczycieli ze szkół publicznych i szkoły prowadzonej przez stowarzyszenie. Zapytał czy P. Wójt przyznał nagrody nauczycielom z okazji edukacji narodowej i czy otrzymali nagrody nauczyciele ze SP w Głazowie?

P. Piwowska powiedziała, że stowarzyszenie prowadzące szkołę musi wykazać otrzymaną subwencję. Dodała, iż subwencje przelewane są z góry i nie ma oszczędności. Do oświaty dokładane są środki z budżetu gminy.

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędral powiedział, że SP w Głazowie prowadzona jest przez Stowarzyszenie Nasz Region, które jest organem prowadzącym szkołę w związku z tym zapytał kto jest organem prowadzącym kl. 0 w SP w Głazowie. Poinformował, iż przedszkole na Chwałkach prowadziło Stowarzyszenie z Gór Wysokich i jego zdaniem stowarzyszenie wykorzystало gminę, zabrało materiały dydaktyczne i zamknęło przedszkole. Według jego opinii wyniki sprawdzianów szkół podstawowych są poniżej średniej krajowej, a wyniki gimnazjum nie należą do najlepszych.

Ad.5. Informacja z działalności szkół oraz o wynikach egzaminów – Dyrektorzy Szkół.

Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół z Bilczy prowadzącego punkt przedszkolny P. Pagacz poinformowała, że punkt przedszkolny dotowany jest od 01.09.2015r. przez gminę. Powiedziała, iż do przedszkola uczęszcza 25 dzieci, 1 dziecko dowożone jest z Sandomierza. Zatrudnionych jest 2 nauczycieli na ¾ etatu, 1 posiada wykształcenie logopedyczne, zatrudniona jest także księgowka z biura z Sandomierza. Dzieci prowadzone są zgodnie z programem nauczania, materiały edukacyjne z wychowawcą kl. 0. Raz na kwartał dzieci uczestniczą w wycieczkach. Stowarzyszenie przeznacz

środki na materiały edukacyjne i wynagrodzenia. Ponadto punkt przedszkolny współpracuje ze szkołą i dzieci biorą udział w różnych przedstawieniach. Jej zdaniem sześciolatki powinny zostać w przedszkolu gdyż dla dzieci jest to czas na zabawę i naukę. Dzieci w przedszkolu są przygotowywane do dalszej nauki.

Dyrektor Zespołu Szkół w Obrazowie P. Kiliańska przedstawiła wyniki sprawdzianu kl. VI. Poinformowała, iż sprawdzian pisało 20 uczniów i szkoła podstawowa w Obrazowie zajęła II miejsce w gminie Obrazów. Dodała, iż wyniki egzaminu z matematyki były lepsze w porównaniu z poprzednimi latami 5 uczniów otrzymało 100% wyników.. Powiedziała, że został wprowadzony program naprawczy, dodatkowe zajęcia a na wyniki egzaminów wpływa wiele czynników. Poinformował, iż gimnazjum zajęło II miejsce w powiecie po Sandomierzu. P. Dyrektor powiedziała, iż szkoła pozyskuje dotacji i korzysta z projektów ostatnio szkoła współpracowała w ramach projektu gimnazjalny program nauczania ze szkołą w Kielcach. Ponadto szkoła otrzymała dotację 2170 zł do zakupu książek. Powiedziała że w miarę możliwości wykonuje remonty w szkole.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bilczy J. Józwiak powiedziała, że wynik egzaminu klasy VI był najniższy w gminie ale każda szkoła robi wszystko by wyniki były jak najlepsze. Powiedziała, iż dokonała analizy jakościowej i należy określić dlaczego uczniowie uzyskiwali tak niski wynik. Dodała, iż 1 uczeń zdawał poprawkę z egzaminów, 1 uczeń miał nauczanie indywidualnie 8 godz. w tygodniu. Poinformowała, że w szkole wprowadzono dodatkowo 2 godz. matematyki, 1 w ramach wolontariatu. Powiedziała, że w szkole odbyły się 2 próbné sprawdziany, uczniowie i rodzice są zapoznani z testami ponadto zwiększono liczbę zadań z czytania ze zrozumieniem. P. Dyrektor powiedziała, że dzięki pomocy rodzicom, jest wykonywanych w szkole wiele prac remontowych tj. malowanie szkoły, położenie paneli podłogowych czy wykonanie osłony na grzejniki. Podkreśliła, że szkoła bierze udział w projektach i akcjach oraz korzysta z programu doposażenie stołówki w szkole. Szkoła brała udział w Narodowym Programie Czytelnictwa i otrzymała 3100zł na zakup książek, program radosna szkoła- dofinansowanie do zabawek, mniejsze projekty także są też realizowane w szkole. Szkoła zajęła I miejsce w konkursie SKO Region Południowo-Wschodni i II miejsce w Polsce nagroda to 5000 zł przeznaczona zostanie na wyjazd dzieci.

Dyrektor SP w Głazowie A. Brzozowski przedstawił informację z realizacji zadań oświatowych w Szkole Podstawowej w Głazowie w roku szkolnym 2014/2015 (informacja stanowi załącznik do protokołu). Poinformował, iż od 01.01.2013r szkoła jest prowadzona przez Stowarzyszenie Nasz Region. Dodał, iż do szkoły uczęszczają również dzieci spoza obwodu szkoły łącznie uczęszczało 55 dzieci. Poinformował, iż w szkole zatrudnionych jest 11 nauczycieli łącznie z nauczycielem wspomagającym. W ubiegłym roku szkoła pozyskała środki z zewnątrz i dzięki staraniom nauczycieli został zrealizowany projekt modernizacja oddziału przedszkolnego- zakup mebli oraz zakup materiałów edukacyjnych. Ponadto szkoła otrzymała dotację z ministerstwa na dostosowanie pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich, dotacja z programu Narodowy Program Czytelnictwa na zakup książek 1798zł, darowizna z firmy nowa szkoła. Poinformował, że uczniowie biorą udział w warsztatach, zajęciach plastyczno- ruchowych, udział w projekcie filmowym w ramach filmów niezwykłych, udział w zawodach sportowych, realizowane są przedsięwzięcia charytatywne. Dyrektor podkreślił,

iż szkoła analizuje wyniki uczniów do egzaminu klas VI przystąpiło 3 uczniów. Należy pracować nad podniesieniem jakości nauczania, ostatecznie wnioski należałoby wskazać po wnikliwej analizie sprawdzianów. Powiedział, że Szkoła Podstawowa w Głazowie otrzymała duże wsparcie ze strony gminy, gdyż zostało wykonane boisko wielofunkcyjne, 100m bieżnia, skok wzwyż w związku z tym podziękował Wójtowi, radzie i wszystkim pracownikom za realizację przedsięwzięcia.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kleczanowie E. Biernacka stwierdziła, iż sprawdzian był podsumowaniem pracy nauczycieli. Powiedziała, że wyniki z matematyki i języka angielskiego wyszły poniżej średniej krajowej. W klasie 6 są dwa roczniki 2004 i 2005. Podkreśliła, iż będzie motywowała nauczycieli do dalszej pracy i będą prowadzone zajęcia pozalekcyjne. Powiedziała, że szkoła brała udział w konkursach plastycznych, konkursach matematyczno-przyrodniczych i historycznych. Zatrudnionych jest 12 nauczycieli wraz z dyrektorem. Dodała, iż musiała ustalić kryteria zwolnienia nauczycieli 3 osoby zatrudnione zostały na część etatu, 9 osób ma pełny etat. Kadra wysoko kwalifikowana, zaangażowana do pracy z uczniami. Powiedziała, że z dofinansowania szkoła pozyskała: sale językowe, tablicę edukacyjną, gabinet pedagogiczno logopedyczny. W szkole działa klub sportowy Olimpia, harcerstwo i szkolne koło Caritas. Powiedziała, że konieczna była naprawa orynnowania przy sali gimnastycznej, wymiana oświetlenia na zewnątrz, przycięcie drzew i wymiana płytek na schodach.

Radna E. Krzezińska zapytała jak układa się współpraca Stowarzyszenia Nasz Region prowadzącego SP w Głazowie z dyrektorem?

Prezes Stowarzyszenia Nasz Region P. Gajda powiedziała, że dyrektor szkoły próbuje podjąć współpracę i praca układa się coraz lepiej.

Radny J. Orawiec wyraził uznanie za współpracę dla dyrektora i zespołu pracowników Szkoły Podstawowej w Kleczanowie

P. Wójt podziękował dyrektorom, prezesom stowarzyszeń prowadzących szkoły, za współpracę.

Radna E. Marzec poprosiła aby Prezes Stowarzyszenia Nasz Region p. Gajda przedstawiła informację z działalności szkoły w Głazowie jak przedstawiało się przejęcie szkoły i jak wygląda finansowanie szkoły.

P. Gajda poinformował, iż od 01.01.2013r szkoła jest prowadzona przez Stowarzyszenie Nasz Region. Szkoła cały czas się rozwija i jest doposażana.

Dyrektor szkoły A. Brzozowski powiedział, że co roku prowadzone są remonty w szkole, wykonany został chodnik do szkoły, ogrodzenie wokół placu zabaw oraz monitoring obiektu.

Radna E. Marzec powiedziała, że kierownik ZEO przygotowała sprawozdanie i dyrektorzy szkół przedstawili informację z działalności szkoły a Prezes P. Gajda nie przygotowała zestawienia dotyczące wydatków poniesionych przez stowarzyszenia na szkołę. Dodała, iż Stowarzyszenie utrzymuje się z subwencji, którą dostaje szkoła w związku z tym zapytała ile

środków z subwencji dostaje szkoła a otrzymuje stowarzyszenie? Ponadto powiedziała, że analizowała sprawozdanie i opłata za media nie została wyszczególniona.

P. Gajda powiedziała, że w sprawozdaniu zostały wykazane te środki, na które było zapotrzebowanie i w wszystko jest finansowane z budżetu gminy.

Zdaniem Radnej E. Marzec szkoły potrafią zaplanować środki, a Stowarzyszenie nie potrafi tego wykonać.

P. Gajda powiedziała, że wszelkie zakupy są wplanowane.

Kierownik ZEO P. Piwowarska Skrok powiedziała, że została podpisana umowa na prowadzenie szkoły przez stowarzyszenie. Stowarzyszenie samo prowadzi gospodarkę finansową i na prowadzenie księgowości otrzymuje dodatkową dotację. Koszt jednego ucznia wynosi 400 zł na rok. Stowarzyszenia dostaje swoją część dotacji i nie zabiera środków szkole. Gmina przekazuje do administracji stowarzyszenia środki w kwocie właściwej. Dodała, iż na podstawie wzorów zamieszczonych w uchwale o sposobie naliczania dotacji dla stowarzyszenia mają składać sprawozdanie z rozliczenia dotacji i wszyscy składają właściwe sprawozdania. Podkreśliła, że Stowarzyszenia same prowadzą szkoły i należy uprościć im wszelkie sprawy księgowo.

Radna E. Marzec stwierdziła, że stowarzyszenie może przygotować takie sprawozdanie jak kierownik ZEO i wyszczególnić wydatki.

P. Wójt powiedział, że Stowarzyszenie dobrze prowadzi szkołę i liczy się tylko dobro dzieci.

Radna E. Marzec powiedziała, że nie chciała nikogo urazić chciała tylko uzyskać pełną informację.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała Dyrektora ZS w Obrazowie co sądzi o likwidacji gimnazjum i planowanej reformie w oświacie dotyczącej powrotu 8 klas szkoły podstawowej?

Dyrektor szkoły P. Kiliańska powiedziała, że była już przeprowadzona reforma, zostało wybudowane gimnazjum i jeśli będą kolejne zmiany trzeba będzie się do nich dostosować.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała czy w szkołach są wprowadzone elektroniczne dzienniki?

Dyrektor P. Biernacka powiedziała, że SP w Kleczanowie wprowadziła elektroniczne dzienniki. Powiedziała, iż na własnych laptopach nauczyciele przygotowują świadectwa. Dodała, iż zmianą jest to że w karcie nauczyciela nie będzie godzin tylko trzeba będzie należało wprowadzić dodatkowe zajęcia dla dzieci.

Dyrektor P. Kiliańska powiedziała, że ZS w Obrazowie ma program pilotażowy i przygotowuje się do wprowadzenia elektronicznych dzienników

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała co można zrobić aby poprawić wyniki sprawdzianów i egzaminów?

Dyrektor P. Kiliańska powiedziała, że każda szkoła musi wprowadzić program naprawczy. Ponadto można wprowadzić dodatkowe zajęcia wyrównawcze i rozwijające i w tym celu można podzielić klasę oraz można wprowadzić dodatkowe godziny.

Ad. 6. Informacja Komisji Stałych Rady z pracy między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Oświaty P. Krzemińska powiedziała, iż w ostatnim czasie Komisja nie odbyła posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Rolnej P. Malec powiedział, iż Komisja w dniu 23.11.2015 roku odbyła posiedzenie którego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał na sesję. Ponadto Komisja zajęła stanowisko w sprawie zarzutów dot. budowy elektrowni wiatrowych w msc. Żurawica. Komisja uznała zarzuty za niezasadne i poinformowała stronę, że jest możliwość zapoznania się z dokumentacją w urzędzie. Ponadto Komisja zajęła stanowisko w sprawie budowy zbiorników retencyjnych i uznała, że budowa zbiornika w msc. Rożki jest zasadna, gdyż zbiornik zabezpieczy sąsiednie miejscowości przed zalewaniem, zbiornik w Żurawicy nie dotyczy gminy Obrazów.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Cichoń powiedział, że Komisja nie odbyła posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Orawiec powiedział, że Komisja opiniowała projekty uchwał na sesję oraz zajęła stanowisko w sprawie wykupu działki w msc. Wegrce i wniosowała o zakup tej działki za maksymalną kwotę 20 000zł. Ponadto Komisja wstrzymała się z wydaniem opinii w sprawie wyroku zasądzonego P. Lipińskiemu do czasu przedstawienia wyroku sądu.

Ad. 7. Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2015 rok przedstawiła P. Skarbnik. Powiedział, iż zmiany dokonuje się w wyniku wprowadzenia do budżetu zmian dotacji celowych, przeniesienia planów wydatków między działkami oraz wprowadzenia do budżetu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości z majątku gminy korekta deklaracji za 2011 rok.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Obrazów na 2015 rok przedstawiła P. Skarbnik. Powiedział, iż zmiany dokonuje się w wyniku wprowadzenia do budżetu dochodów z tytułu podatku od nieruchomości z majątku gminy korekta deklaracji za 2012 rok.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie jawne imienne.

Głosowało 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia zbiornika wodnego w msc. Chwałki na okres przekraczający 3 lata przedstawiła P. Smardz.

Radny M Cichoń po konsultacji z członkami stowarzyszenia poprosił o wyrażenie zgodny na użyczenie zbiornika na okres 10 lat.

Radny F. Stasiak powiedział, że nie było opinii Zebrania Wiejskiego w przedmiotowej sprawie. Jego zdaniem Zebranie powinno podjąć uchwałę w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała czy odbyło się Zebranie Wiejskie w tej sprawie?

Radny M. Cichoń powiedział, że posiada listę obecności z Zebrania.

Przewodniczący Komisji Rolnej P. Malec powiedział, że Komisja wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie i wniosowała do P. Wójta aby w umowie określił dostępność mieszkańców do zbiorników na określonych zasadach.

Zdaniem radnego J. Orawca należy przeprowadzić Zebranie Wiejskie i podjąć uchwałę w sprawie użyczenia zbiornika.

P. Wójt powiedział, że jeśli zostanie podjęta uchwała podpisze umowę użyczenia.

Zdaniem Przewodniczącego Komisji Rolnej P. Malca jeśli zbiornik będzie ogólnodostępny to mieszkańcy nie będą mieli żadnych pretensji.

Radny F. Stasiak powiedział, że Koło Wędkarzy ustala statut, określa regulamin i zasady korzystania ze zbiorników oraz ponosi odpowiedzialność.

Radny J. Orawiec wystąpił z wnioskiem o wycofanie uchwały z porządku obrad i przegłosowanie jej na następnej sesji.

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędrał powiedział, że nie można podjąć uchwały jeśli nie ma opinii Zebrania Wiejskiego.

Sołtys msc. Święcica W. Zawidzki powiedział, że stowarzyszenie złożyło wnioski o użyczenie pomieszczenia w remizie i w związku z tym, że nie było opinii Zebrania Wiejskiego uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad

Głosowanie za wnioskiem o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

Za wycofaniem projektu uchwały z porządku obrad głosowało 13 radnych, 1 wstrzymał się , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała została zdjęta z porządku obrad.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości w drodze bezprzetargowej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata przedstawiła P. Smardz.

Przewodnicząca Rady T. Szczudło zapytała czy jest opinia Zebrania Wiejskiego w tej sprawie?

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędrał powiedział, że opinia Zebrania dotycząca przedłużenia umowy użyczenia nie jest potrzebna.

Opinia Komisji Rolnej pozytywna.

Głosowało 14 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę.

Ad. 8. Informacja Wójta Gminy z pracy między sesjami stanowi

Pan Wójt poinformował, że brał udział w dniu przedszkolaka.

Informacja z realizacji inwestycji funduszu sołectkiego stanowi załącznik do protokołu.

Informacja z realizacji inwestycji stanowi załącznik do protokołu

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędrał powiedział, że na Zebraniu Wiejskim została zgłoszona droga koło zbiornika oraz została omówiona sprawa budowy zbiornika retencyjnego na cyklu wodnym Zdanów-Węgrce na łąkach parafialnych. Ponadto powiedział, że w uchwale z 2005r. o utrzymaniu czystości zostało zapisane kto odpowiada za przystanki jego zdaniem należy zmienić § 16.

Ad. 9. Interpelacje, zapytania i sprawy różne.

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędrał powiedział, że została powołana komisja i miało zostać wykonane odwodnienie budynku wielofunkcyjnego w Kleczanowie w związku z tym zapytał co w tej sprawie zostało zrobione?

P. Wójt powiedział, że bez środków zewnętrznych trudno będzie wykonać inwestycję. Dodał, że przeprowadzi rozmowę w tej sprawie z Prezesem ŚDS w Kleczanowie.

Radna K. Modras zapytała czy zostanie wykonana droga w Świąticy w kierunku Zdanowa?

P. Wójt poinformował, iż droga została zakwalifikowana do dróg powodziowych i jest wykonywana dokumentacja.

Sołtys msc. Świątniki W. Zawidzki zgłosił sprawę przydomowych oczyszczalni w msc. Świąticy żądane zaniechane.

Radny A. Rylski powiedział, że nie słyszał nic o budowie zbiornika retencyjnego w msc. Rożki. Powiedział, iż mieszkańcy nie zostali o tym poinformowani

P. Wójt powiedział, że gmina nie jest inwestorem tylko Świątokrzyski Związek Melioracji w Kielcach.

Radny A. Rylski stwierdził, że należy zaprosić inwestora na spotkanie z mieszkańcami i zapytał czy będą wykupione działki od mieszkańców?

Radny J. Orawiec zapytał kiedy zostanie dobudowane oświetlenie i kiedy zostaną usunięte zakrzaczenia.

Sołtys msc. Kleczanów K. Jędrał powiedział, że w piśmie zostało zawarte, że można zgłaszać inne zbiorniki. Jego zdaniem należy złożyć wniosek o wykonanie zbiornika retencyjnego w msc. Kleczanów.

Sołtys msc. Obrazów P. Wójcik powiedziała, że Młodzieżowa Rada Gminy na pierwszym posiedzeniu wybrała przewodniczącego MRG, zastępców, komisje stałe rady oraz uchwaliła plan zagospodarowania budżetu.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy T. Szczudło zamknęła XV sesję Rady Gminy w Obrazowie.

Protokołowała:

N.K.



Przewodniczyła:

